
ZARZĄDZENIE NR 11/2017 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 
z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej-Curie Oddziału w Krakowie. 

Na podstawie § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, 
zarządza się, co następuje:  

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Oddziału w Krakowie stanowiącym załącznik Nr 3 

do Regulaminu Organizacyjnego Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

wprowadzonego Zarządzeniem Nr 25/2016 Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej-Curie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia struktury organizacyjnej 

Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz regulaminu organizacyjnego 

(z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 59 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 59 

1. Oddział w Krakowie udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie i w zakresie 

wynikającym z przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Świadczenia zdrowotne udzielane są osobom ubezpieczonym, w ramach środków 

finansowych posiadanych i przeznaczanych na ten cel przez instytucje ubezpieczenia 

zdrowotnego, a także za odpłatnością osobom niekorzystającym z takiego 

ubezpieczenia. 

3. Weryfikacja uprawnień do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych : 

1) Sprawdzenie w systemie elektronicznym eWUŚ na podstawie numeru PESEL  

i jednego z wymienionych dokumentów: 

a) dowód osobisty, 

b) paszport, 

c) prawo jazdy. 

2) Jeśli NFZ nie potwierdzi uprawnień, można je potwierdzić za pomocą dokumentów 

papierowych np.: 

a) zaświadczenie z zakładu pracy, 

b) legitymacja lub emeryta lub rencisty, 

c) aktualne zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego, oraz złożenie oświadczenia 

o swoim prawie do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. 



3) Jeżeli pacjent nie ma przy sobie dokumentu, może złożyć jedynie oświadczenie  

o  prawie do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, które powinno zawierać: imię  

i nazwisko pacjenta, adres zamieszkania, podstawę prawną do świadczeń  

(np. zawarta umowa o pracę, emerytura, renta itp.), numer PESEL, rodzaj 

dokumentu, którym potwierdzi swoją tożsamość, 

4) Dla osób uprawnionych, z innego państwa członkowskiego UE, przebywających 

czasowo na terenie Polski: 

a) EKUZ-Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego, 

b) Certyfikat zastępczy, 

c) Poświadczenie wydane przez NFZ. 

4. Dokumenty potwierdzające uprawnienia, o których mowa w ust 3, pacjent powinien 

okazać przed udzieleniem świadczenia zdrowotnego. 

5. Osobom nieposiadającym obywatelstwa polskiego, innym niż osoby wymienione 

powyżej w ust. 2, świadczenia zdrowotne udzielane są na zasadach określonych  

w przepisach odrębnych i umowach międzynarodowych. 

6. W razie potrzeby udzielenia świadczeń zdrowotnych osobom bezdomnym lub osobom, 

które z innych przyczyn kwalifikują się do korzystania ze świadczeń pomocy 

społecznej, upoważniony pracownik Oddziału w Krakowie skontaktuje się  

z właściwym miejscowo ośrodkiem pomocy społecznej w celu ustalenia sposobu  

i terminu rozliczenia udzielonych świadczeń zdrowotnych. 

7. Osoby ubezpieczone i członkowie ich rodzin oraz inne osoby uprawnione  

na podstawie przepisów, zgłaszając się do Oddziału w Krakowie celem uzyskania 

świadczeń opieki zdrowotnej, mają prawo do nieodpłatnej opieki w takim zakresie,  

w jakim Oddział w Krakowie posiada kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

8. Pacjenci posiadający Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego oraz Certyfikat 

zastępczy mają prawo do świadczeń zdrowotnych, które okażą się niezbędne  

z medycznego punktu widzenia w czasie ich pobytu w Polsce, uwzględniając charakter 

świadczeń i długość pobytu. W każdym przypadku zakres i czas trwania leczenia 

ustalany jest przez lekarza opiekującego się pacjentem i wynika z jego diagnozy oraz 

opinii o stanie zdrowia. 

9. W przypadku, gdy pacjent, o którym mowa w ust. 5 i ust. 6, chce skorzystać z usług, 

na które Oddział w Krakowie nie posiada kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 

oraz w przypadku, gdy pacjent nie jest osobą uprawnioną do świadczeń opieki 

zdrowotnej na podstawie obowiązujących przepisów prawa, świadczenia zdrowotne 

udzielane są odpłatnie na podstawie obowiązującego w Oddziale w Krakowie cennika 

ustalanego w odrębnym trybie przez Dyrektora Oddziału lub upoważnionego Zastępcę 

Dyrektora Oddziału. 

10. Cennik, o którym mowa w ust. 9 znajduje się w Rejestracji a informacja dla pacjentów 

o miejscu jego przechowywania umieszczona jest na tablicy ogłoszeń Oddziału  

w Krakowie. 



11. Żadne okoliczności nie mogą stanowić podstawy do odmowy udzielenia świadczenia 

zdrowotnego, jeżeli osoba zgłaszająca się do Oddziału w Krakowie potrzebuje 

natychmiastowego udzielenia pomocy medycznej, ze względu na zagrożenie życia  

i zdrowia.”. 

2. w § 63 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:  

„3. Pacjenci zgłaszający się po raz pierwszy, mają zakładaną dokumentacje medyczną  

(kartę ambulatoryjną) i kierowani są na badanie do gabinetów narządowych.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


